

# Olay Yeri İncelemesi ve Adli Tıp Uzmanının Yeri

## CRIME SCENE INVESTIGATION AND ROLE OF FORENSIC MEDICINE SPECIALIST

Dr. Mehmet Akif İNANICI,<sup>a</sup> Dr. Başar ÇOLAK,<sup>b</sup> Dr. Abdi ÖZASLAN<sup>c</sup>

<sup>a</sup>Adli Tıp AD, Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi, İSTANBUL

<sup>b</sup>Adli Tıp AD, Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi, KOCAELİ

<sup>c</sup>Adli Tıp AD, İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, İSTANBUL

### Özet

Delilden sanığa ulaşma hukukun temel prensiplerinden biri olarak kabul edilmektedir. Adli ölümler, yaralanma ve cinsel suçlar gibi adli olaylarda olay yeri incelenmesi adli olayların çözümlenmesinin en önemli parçalarından biridir.

Bilirkişi olarak, adli tıp uzmanlarının uygulamada olay yeri incelemesinde alacağı aktif rol, adli olayların çözümlenmesinde çok önemlidir. Olay yeri incelemesinde savcı veya hakimler de dahil olmak üzere incelemeye katılacak tüm yetkin kişiler arasında bir koordinasyonun sağlanması gerekmektedir. Gerek Emniyet Genel Müdürlüğü gerekse Jandarma Komutanlığı olay yeri incelemesi ile ilgili çalışma düzenini kapsayan formlar düzenlemiştir. Adli tıp uzmanlarına yönelik bu yönde bir düzenleme bulunmamaktadır. Bu çalışmada, adli tıp uzmanlarının olay yeri incelemelerindeki yeri ve önemi vurgulanmaya çalışılmıştır. Olay yeri incelemesi ile ilgili uygulamada kullanılmak üzere bir form oluşturulmuştur.

**Anahtar Kelimeler:** Olay yeri, delil, adli tıp uzmanı

**Türkiye Klinikleri J Foren Med 2004, 1:97-109**

### Abstract

Identification of suspect from evidence is accepted as one of the basic rules of justice. One of the most crucial aspects of the investigation of a suspicious death and sexual assaults etc. is the comprehensive examination of the crime scene.

A forensic medicine specialist should be called to the crime scene of the cases, in order to identify the deceased, determine the approximate time of death and take custody of remains. An active role of a forensic medicine specialist in the crime scene investigation as an expert will have a great impact on the resolution of criminal cases. All case related co-ordinations from coordination among judges or prosecutors for crime scene investigation to coordination among all authorized personnel for the investigation have to be settled. Both Police Departments and Gendarmerie Headquarters prepared forms describing crime scene investigation related working arrangements. There is no such arrangement available for forensic medicine specialists. In this research, the importance and the role of forensic medicine specialists in crime scene investigations wanted to be implied. Additionally, a form was prepared in order to be used in crime scene investigations.

**Key Words:** Crime scene, evidence, forensic medicine specialist

Hukuk sisteminin doğru işleyişi, sıklıkla çeşitli bilimsel ve teknik alanlardaki bilgilerden yararlanma ile sağlanabilmektedir. Bu bilgiler arasında Adli Tıp ile ilgili olanlar önemli yer tutmaktadır. Adli tıpta geliştirilen prensipler sayesinde hukuk sistemi, tıp biliminin tüm olanaklarından yararlanabilmektedir. Hukukun temel prensibi olan delilden sanığa ulaşma

çerçevesinde, ölümlü adli olgularda olay yeri incelenmesi ve ölü muayenesi adli olayların çözümlenmesinin en önemli parçalarından biri olarak kabul edilmektedir.<sup>1</sup>

Olay yeri incelemesi (keşif) herhangi bir adli olayın nasıl gerçekleştiğini, olayın oluş şeklini ve nedenini araştırmak, suçlu ve mağdura ait suç delillerinin saptanması, meydana gelen zarar ve kaybın belirlenmesi için olay yerinde yapılan adli incelemedir.<sup>2</sup> Ölüm, yaralanma ve ırza geçme gibi tıbbi değerlendirmeye gerek duyulan olaylarda bilirkişi olarak mutlaka bir adli tıp uzmanının bulunması ve olay yerinde bulunabilecek suç delillerinin adli tıp uzmanı ve konu ile ilgili diğer uzmanlar tarafından incelenmesi gerekir.

**Geliş Tarihi/Received:** 22.10.2003

**Kabul Tarihi/Accepted:** 12.08.2004

**Yazışma Adresi/Correspondence:** Dr. Mehmet Akif İNANICI  
Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Adli Tıp AD, İSTANBUL  
Altunizade, Tophanelioğlu Cad. No:13-15  
34662 Üsküdar, İSTANBUL

Copyright © 2004 by Türkiye Klinikleri

Doğru ve eksiksiz olarak hazırlanmış bir adli raporun, haksızlığa uğradıktan sonra yasal çerçevede adalet arayan kişilerin konumunu güçlü kılacağı bilinen bir gerçektir.<sup>3</sup> Bilirkişi olarak, adli tıp uzmanının önemli görev alanlarından birisinin de ölü muayenesi ve olay yeri incelemesi olduğu düşünüldüğünde, adli tıp uzmanlarının uygulamada aktif olması, adli olayların çözümlenmesinde önemli rol oynayacaktır. Adli tıp uzmanlarının da içinde bulunduğu olay yeri inceleme ekiplerinin düzenleyeceği rapor ve tutanaklar mağdur-sanık arasındaki hakkaniyeti korurken, kamu adına görev yapan birimlerin de saygınlığını artıracaktır.

### Hukuksal Durum

Cumhuriyet Savcısının, herhangi bir suç ihbarı veya herhangi bir şekilde bir suç işlendiğini öğrendikten sonra, hemen soruşturma yapma yetkisi ile yalnız sanığın aleyhine olan hususları değil, lehine olan yönleri de araması ve deliller kaybolmadan toplanması ve zaptına çalışma görev ve yetkisindedir (CMUK 153). Cumhuriyet Savcıları, konu ile ilgili neticelere varmak için, bütün memurlardan her türlü malumat isteyebilmekte, gerek doğrudan doğruya gerek zabıta makam ve memurları vasıtasıyla her türlü tahkikatı yapabilmektedir (CMUK 154).<sup>4</sup>

Keşif hakim yönetiminde, gecikmesinde zarar doğacak durumlarda Cumhuriyet Savcısı tarafından yapılır (CMUK 78/1). Keşif sırasında ve sonunda belirlenenlerle ilgili bir tutanak düzenlenir. Tutanakta mevcut durumun kaydedilmesi yanı sıra olayın oluş şekline göre vücutta umulup da bulunamayan eserlerin ve izlerin yokluğu da kaydedilir (CMUK 78/2). CMUK 79. maddesine göre ise bir ölünün adli muayenesinin tabip huzuru ile yapılacağı, adli muayenede ölünün tıbbi kimliği, ölüm zamanı ve ölüm sebebinin tayini için harici bulgular tespit edilmesi gerektiği belirtilmiştir.<sup>4</sup>

Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü'nün 04.07.2000 tarihli ve 3.3.18/10 0 sayılı genelgesinde; olay yeri ve otopsi olaylarında tutanakların eksiksiz ve ayrıntılı olması, olay yeri ve otopsi fotoğraflarının mutlak çekilmesi gerektiği, gerekli delilleri toplamadan evrakın sonuçlandırılmasının insan hakları ihlali olarak kabul edileceği

belirtilmiştir. Aynı genelge ile Cumhuriyet Savcılarının CMUK 153. ve 154. maddelerindeki yetkilerini kullanmaları gerektiği, aksi halde Anayasanın 129. maddesine ve Borçlar Hukukuna göre devletin ödediği tazminatların soruşturmada kusuru bulunan Cumhuriyet Savcılarından ve hazırlık soruşturmalarının noksansız yerine getirilmesinde denetim ve gözetim yetkilerini isabetli kullanmalarını halinde Cumhuriyet Başsavcılarından rucuen alınacağı ikaz edilmektedir.<sup>5</sup>

Ağır cezalı suçlar dışında; Polis Vazife ve Selahiyet Kanunu (PVSK) Ek madde 4 göre; polis, görevli bulunduğu mülki sınırlar içinde, hizmet branşı, yeri ve zamanına bakılmaksızın, bir suçla karşılaştığında suça el koymak, önlemek, sanık ve suç delillerini tespit etmek, muhafaza ve yetkili zabıtaya teslim etmekle görevli ve yetkili kılınmıştır.<sup>4</sup>

Emniyet Teşkilatı Parmak İzi Teknik Hizmetler Yönetmeliği Madde 35 göre; Teknik bürolar, suçların meydana gelmesinde suç yerlerini inceleme, delilleri tespit, toplama ve teknik usullerle değerlendirme yaparak suçlunun ortaya çıkarılmasında genel zabıtaya yardımcı olarak hizmet yürüteceği belirtilmiştir.<sup>6</sup>

İl Emniyet Müdürlükleri Kimlik tespit ve Olay Yeri İnceleme Şube Müdürlüğü Kuruluş, Görev Ve Çalışma Yönetmeliği Madde 10 göre; Olay yerinin teknik incelemesi olay yeri inceleme ekiplerinde görevli uzman personelce yapılır. Olay soruşturma sorumlusu tarafından görevlendirilmedikçe başka personel olay yerinde araştırma ve inceleme yapamayacağı belirtilmiştir.<sup>7</sup>

Delillerin elde edilmelerinin hukuka uygun olması gerektiği ve hukuka aykırı elde edilen delillerin hükme esas alınmayacağı yasalarla düzenlenmiştir (CMUK 254).<sup>4</sup>

### Uygulamada Yaşanan Sıkıntılar

Uygulamada tüm yetkiler hakimler ve savcılarda olmasına rağmen, adli makamların işlerinin yoğunluğu, olay yeri incelemesinin önemini kavranmaması ve yeterince deneyimli olmamaları nedeni ile jandarma ve polis olay yeri incelemesinde aktif rol almakta, pek çok olayda adli makamla-

rın talimatı olmadan veya talimatı ile görev sürdürülmektedir. Zaman zaman toplanan suç delillerinden adli makamların daha sonra bilgisi olmaktadır. Bu durum otopsi yapan adli tıp uzmanlarını da etkilemekte, otopsi sırasında olay ve suç delilleri hakkında bilgi sahibi olmadan otopsi işlemlerini sürdürmek zorunda kalmaktadırlar.

Mezuniyet öncesi adli tıp eğitimindeki yetersizlikler ve uzmanlık eğitiminde standardizasyonun sağlanamaması, eğitimde uygulamaya ağırlık verilmemesi nedeniyle adli tıp uzmanlarının ve diğer hekimlerin olay yeri incelemesi konusunda eksikleri ve deneyimsizlikleri olduğu söylenebilir.<sup>8-11</sup> Yanlış veya yetersiz adli tıbbi raporlar çoğunlukla yetersiz eğitimin sonucu olduğu bilinmektedir.<sup>3</sup>

Jandarma Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından olay yeri incelemesi ile ilgili görev, yetki ve çalışma esaslarını içeren yönetmelikler çıkartılarak bu konuda bağlı buldukları birimlerin standardizasyonu sağlanmaya çalışılmıştır.<sup>7,12</sup> Yönetmeliklere bağlı olarak hazırlanan bu kılavuzlar ilgili birimlerin çalışma sistemlerine önemli katkılar sağlayarak olay yerlerinin incelenmesindeki eksiklerin azaltılmasına öncülük yapmaktadır. Adli makamlar olmaksızın yürütülen olay yeri incelemeleri, gerek olay yeri uzmanlarınca gerekse adli makamlarca kabullenilmiş durumdadır.

Ankara Emniyet Müdürlüğü'nce çıkarılan olay yeri kılavuzu genel hatları ile olay yeri inceleme ekiplerinin çalışma sistematiği açısından önemli ayrıntılar içermektedir. Fakat Cumhuriyet Savcısının adli olayların değerlendirilmesinde en yetkin kişiler olmasına rağmen Cumhuriyet Savcısının konumu "olay yerine gelip gelmeyeceğini veya bir talimatı olup olmadığının öğrenilmesi gerektiği" şeklindeki cümle ile açıklanmıştır.<sup>6</sup> Adli tıp uzmanlarının olay yeri incelemesindeki konumu ve yapması gerekenler dikkate bile alınmamıştır.

Özaslan ve arkadaşlarının<sup>13</sup> yaptıkları çalışmada: otopsi yapılmış 2477 olgunun %93'ünde olay yeri muayenesi ve keşif tutanaklarının bulunduğu, ancak bu tutanaklarda olguların %77.1'inde ölü muayenesinin olay yerinde yapılmadığı ve sadece %7.3'ünde olay yerinin incelendiği, %2.3 olguda olay yeri krokisi çizildiği, %0.6 olguda

olay yerinin fotoğrafının çekildiği belirlenmiştir. Otopsi kararı verilen olgularda, savcılık tarafından ölüm sebebi dışında %10.32'ünde alkol, uyutucu ve uyuşturucu madde kullanıp kullanmadığı sorulurken, bunun dışındaki soruların %2'nin altında bulunduğu belirlenmiştir. İnanıcı ve arkadaşlarının<sup>14</sup> yaptıkları çalışmada: 1996 yılında İstanbul'daki Adli Tıp Kurumuna bağlı Adli Tıp Şube Müdürlüklerinde bulunan 3064 tutanak incelenmiş, adli otopsi istenen 1487 olgunun adli ölü muayenelerinin %86.8'i hastanelerde yapılırken sadece %13.2'si olay yerinde yapıldığı belirlenmiştir. Buradan da anlaşılacağı üzere olay sonrası olay yeri incelemesinin yeterince yapılmadığı ve olay yeri incelemesinin zamanında ve yerinde yapılmaması ve diğer nedenlerle otopsi kararı verilen olgularla ilgili sorulan soruların çok kısıtlı olduğu görülmektedir. Bunun sonucu olarak da; olayın aydınlatılması açısından delillerin zamanında ve uygun şekilde toplanamaması, incelenme şansının ortadan kalkması gibi nedenlerden dolayı olayın aydınlatılması ya güçleşmekte ya da imkansız hale gelmektedir.

Aşıröz ve arkadaşlarının<sup>15</sup> yaptıkları bir anket çalışmasında, olay yeri incelemesinin ve delil toplanmasının yeterli olup olmadığı sorusunu; hakim ve aday hakimlerin %86'sı, savcılarının %97'si, adli tıp uzmanları ve adli tıp asistanlarının %98'i, olay yeri inceleme ekibindeki polis memurlarının %31'i yetersiz veya çok yetersiz şekilde yanıtlarken, aynı soruyu polis memurlarının %69'u çok yeterli veya yeterli şeklinde yanıtlamışlardır. Yetersizlik faktörünü katılımcıların %82'si savcı/hakim-adli tıp uzmanı-polis arasındaki koordinasyon eksikliğini göstermiştir. İnanıcı ve arkadaşları<sup>14</sup> tarafından yapılan çalışmada, adli ölü muayenesi sırasında yeterli bilgiye ulaşılamadığı, tutanaklardaki bilgilerin adliyelere göre farklılık gösterdiği, en üst düzeyde bilginin toplanması amacıyla standart bir formun kullanılması gerektiği belirtilmiştir.

Sıklıkla yaşanan sıkıntılardan birisi de daha sonra ortaya çıkan iddialarla ilgili olarak başka bulgu olsaydı yazılırdı veya daha sonra düzenlenen belgelerle bulguların olmadığı vurgulanmaya çalışılır. Bu durum bilirkişinin güvenilirliğine zarar

verecek tutumlardır. Kanıt bulunmaması, genellikle olmadığından değil, yetersiz araştırma yapılmamasından olduğu vurgulanmaktadır.<sup>16</sup>

Olay yeri incelenmesine katılan birimlerin hatalı tutumları, olay yerinin korunamaması ve incelemenin tam olarak yapılamaması, olay yeri incelemesi yapan elemanların bilgi eksikliği ve aralarındaki koordinasyonsuzluk nedeni ile gerek yurt içinden gerekse uluslararası alanda haksız ithamlar alındığı vurgulanmaktadır.<sup>17</sup> Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ölüm olgularında eksik incelemeler nedeni ile Türkiye'yi birçok defa tazminat ödemeye mahkum etmiştir.<sup>5,18</sup>

### **Çözüm Önerileri**

Bir adli otopsinin eksiksiz yapılabilmesi ve sağlıklı sonuçlara varılabilesinin ilk koşulu otopsiyi yapacak olan hekimin olayın niteliği ve olay yerinin özellikleri hakkında doğru ve ayrıntılı bilgi sahibi olmasıdır.<sup>13</sup> Bu durum ırza geçme ve yaralanma olayları için de geçerlidir. Adli tıp uzmanları yapacakları incelemelerde sadece mevcut delilleri değerlendirmekle kalmamalı, daha sonra ortaya çıkabilecek iddialarla ilgili incelemeleri de yaparak mevcut durumu kayıt altına almalıdır. Otopsiyi yönlendirecek tüm bilgilerin zamanında otopsiyi yapacak hekime ulaştırılması gerektiğini ölü muayenesi yapan hekim ve olay yeri uzmanları Cumhuriyet Savcısına vurgulamalıdır.

Adli tıp eğitimi tıp fakülteleri ve hukuk fakültelerinde standart hale getirilerek evrensel normlar yanı sıra ülke koşullarına ve ihtiyaçlarına göre ders programları düzenlenmelidir. Özellikle hukuk fakültelerindeki eğitim programlarının içeriği ve eğitim kalitesi savcı ve hakimlerin bilirkişi seçiminde ve ekip çalışmalarında koordinasyonun sağlanmasında büyük rol oynayacaktır.

Olay yeri incelemesi ve ölü muayenesi sırasında elde edilen delillerin faili belirlenemeyen adam öldürmelerin ve özellikle seri cinayetlerin sanıklarının belirlenebilmesine yönelik çalışmalarda; adli tıp uzmanları dışında psikolojik profil tayininde deneyimli psikiyatri uzmanlarının da olay yeri inceleme ekibinde bulunması önerilmektedir.<sup>1</sup> Adli dış hekimlerinin olay yeri incelemesindeki önemi değişik makalelerde dile getirilmiştir.<sup>19,20</sup>

Adli dış hekimlerine ihtiyaç duyulduğunda olay yeri incelemesine çağrılması göz ardı edilmemelidir. Olay yeri incelemesinde diğer tıbbi konularda uzmanlara ihtiyaç olup olmadığı doğal olarak adli tıp uzmanları tarafından belirlenecektir, bu ihtiyacın adli makamlar tarafından yerine getirilmesi olayların çözümlenmesini kolaylaştıracaktır.

Bir suçun aydınlatılmasında görev alan tüm çalışanlar (hakim/savcı, adli tıp uzmanları, araştırmacı kolluk kuvvetleri, teknik uzmanlar, vs.) arasında bilgi paylaşımı ve elde edilen bu bilgilerin değerlendirilmesinin eksiksiz ve tam olarak yapılması gerekmektedir. Tam ve eksiksiz bilgi paylaşımı için de, öncelikle ilgili birimler arasında sıkı bir iletişim ve işbirliğinin kurulması, standardizasyonun sağlanması, birlikte çalışma prensiplerinin oluşturulması sağlanmalıdır.

### **Olay Yeri İncelemesinde Standardizasyon**

Bilgi ve delillerin toplanmasında en önemli basamak olay yerinin korunması ve ayrıntılı incelenmesidir. Olay yerine ilk gelen güvenlik elemanları eğitimden geçirilerek, adli olgularda ilk başvurulacak birimin Cumhuriyet Savcılığı olduğunun, kendisinin suç delillerini toplamak gibi bir görevi olmadığını ve olay yerindeki suç delillerinin kaybolmaması için gerekli önlemleri alması gerektiği vurgulanmalıdır.

Olay yerinin krokilerinin çizilmesi, görüntülenmesi ve fiziksel delillerle ilgili bilgilerin kaydedilmesi, delillerin kaybolmasını engelleyebileceği gibi olayın tekrar değerlendirilmesine olanak sağlayacaktır.<sup>21</sup>

Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı ve Adli Tıp Uzmanları tarafından çıkarılacak bir yönetmelik olay yeri incelemesinde görev alacak elemanların çalışma esaslarını ve koordinasyonunu sağlayarak adli tıp uzmanları ve adli bilimlerde görevli diğer uzmanların olayın başlangıcından itibaren bilgi birikimleri ile olayın çözümlenmesine katkıları sağlanacaktır. Adli tıp uzmanlarının otopsi öncesi olayla ilgili bilgilere ulaşması ve olay yeri hakkında bilgi sahibi olması otopsilerden daha sağlıklı sonuçlar elde edilmesine önemli bir katkısı olacaktır.

## 1. Olay yerinin incelenmesi

Olay yerinin izole edilmesi ve güvenliğin sağlanması

Olay yeri bilgilerinin kaydedilmesi

Fotoğraf çekilmesi

Kroki çizilmesi

Notlar almak

### Delillerin sistematik olarak incelenmesi

Sarmal araştırma

Şerit ya da çizgi şeklinde araştırma

Yatay ve dikey hatlar şeklinde araştırma

Alan araştırması

### Fiziksel delillerin toplanması ve paketlenmesi

Delil muhafaza zinciri

Kontrol örneklerinin toplanması

Delillerin laboratuara teslimi

## 2. Olay yerinde bulunan yetkililer

*Olay yerine ilk gelen güvenlik elemanı.* Güvenlik elemanlarının görevi, olay yerindeki yaralı kişiler için sağlık birimlerine, olay yerindeki ceset için ilgili adli yetkiliye haber verilmesi, ilk bilgilerin kaydı, olay yerinin korunmasını sağlamaktır. Güvenlik elemanının en önemli görevi bir suçun çözümlenmesine ve suçlunun tutuklanmasına neden olabilecek potansiyel delilin yok olmasını veya azalmasını önlemektir. Medya mensupları, izleyiciler ve tarafların yakınları ile varsa diğer kişilerin olay yerine girmesi engellenmeli, gerektiğinde ilgili merkezden yardım talebinde bulunulmalıdır.

Araştırmacı güvenlik görevlileri ve savcı, olay yerine gelene kadar tüm tedbirler alınmalıdır. Olay yerine girdiği bilinen şahitlerin ve diğerlerinin adlarını belirlemeli, mümkün olan yerlerde şüpheli ve şahitler ayrı tutulmalı, şahitlere olayları tartışmama konusunda bilgi verilmeli, suçlu, şahitler ve izleyiciler ile olay tartışılmamalı, dikkatli ama müdahale etmeden dinlenmeli, bozulabilme tehlikesi olan deliller koruma altına alınmalıdır. Olay yerindeki herhangi bir şeye zorunlu kalınmadıkça dokunulmamalı ve hareket ettirilmemelidir. Zorunlu olarak yapılan olay yerindeki bütün davranışlar

kayıt altına alınmalı ve olay yeri inceleme ekiplerinde görevli kişilere ve adli yetkililere bilgi verilmelidir.<sup>20</sup>

*Araştırmacı güvenlik görevlileri.* Olay yeri incelemelerindeki yetki ve sorumluluğun Cumhuriyet Savcılarında olması nedeni ile Cumhuriyet Savcısı olay yerine davet edilmeli ve gelene kadar deliller koruma altında tutulmalıdır. Uygulamada bazen savcılık talimatı ile bazen de PYSK'na dayanılarak yapılan olay yeri incelemelerinde olay yerine adli tıp uzmanı gelmeden cesede dokunulmamalıdır. Talimat doğrultusunda olay yerinden morga kaldırılması istenen cesetlerde, değişiklik meydana getirilebilecek davranışlardan kaçınılmalı, cesette ve diğer delillerde herhangi bir değişiklik meydana getirildiği takdirde rapor edilmelidir. Adli makamların olay yeri incelemesine katılmayacağı bilgisi mümkün olduğunca yazılı alınmalı, sözlü talimatlar da ise ilgili adli yetkilinin adı soyadı ve talimatı verdiği saat tutanaklara geçirilmelidir.

Olay yeri inceleme ekipleri, inceleme süresince suçla ilgili olaylar dizisini sürekli düşünmeli ve yeniden kurgulandırılmalıdır. Olay yerindeki her şeye, hatta en küçük nesneye bile şüphe ile yaklaşmalıdır. Başlangıçta çok masum görünen bir nesnenin daha sonra çok önemli bir ayrıntıya dönüşebileceği akıldan çıkarılmamalıdır. Mümkün olduğunca olay yeri incelemesinin gün ışığında yapılması sağlanmalıdır.<sup>20</sup>

Olay yeri inceleme tutanakları ve toplanan delillerle ilgili bilgiler ölü muayenesini ve otopsiyi yapacak adli tıp uzmanlarına ulaştırılmalıdır. Olay yeri incelenmesi sırasında görevliler dışında kimse- nin olay yerine girişine izin verilmemelidir.

*Adli Yetkililer.* Yasa uygulayıcıları, suç araştırmalarında olay yerindeki mümkün olan en fazla bilgiyi toplayabilmelidirler. Cumhuriyet Savcısı olaydan haberdar olur olmaz, olayın şekline ve önemine göre olay yeri inceleme ekibine ve adli tıp uzmanına haber vererek olay yerine intikal etmeli, olay yeri inceleme ekipleri ve adli tıp uzmanları ile yapılacaklar hakkında ortak görüşme yapmalıdır. Başka uzmanlık alanlarında bilirkişilere ihtiyaç olup olmadığı değerlendirilmelidir.

Olay yerinin değerlendirilmesinde çalışacak ekip iş bölümü yapmalı, birbirlerinin toplayacağı suç delillerinin yok edilmemesi için de azami özen göstermelidir. Cumhuriyet Savcılığı tarafından, elde edilen deliller ve olayın oluş şekli hakkında otopsi işlemini yapacak adli tıp uzmanlarının bilgi sahibi olması sağlanmalıdır. Olay ve olay yeri hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olan adli tıp uzmanının otopside delillere ulaşması ve karar vermesi kolaylaşacaktır.

Olay yeri incelemesinde, tam yapılan bir araştırmanın bir itirafı destekleyen veya savunmanın itirazını çürüten bir bilgiyi ortaya çıkarabileceği, araştırma sırasında yapılan hataları ve eksiklikleri bir daha düzeltilmenin mümkün olmayabileceği unutulmamalıdır. Başarı için her şeyden önce standartların iyi belirlenmesi ve uygulanması şarttır. Ayrıca olay yeri inceleme ekibin organizasyonu, düzeni ve dikkati üç temel koşul olarak kabul edilmektedir.<sup>20</sup>

*Adli Tıp Uzmanları.* Olay yeri incelemesi sırasında adli tıp uzmanları ile tıp dışı araştırmacılar arasında iletişimin kesinlikle kurulması gerekmektedir. Olay yerinde bulunan bazı kanıtların değerlendirilmesinde ekip çalışmasının büyük önemi vardır.<sup>22</sup>

Olay yeri incelemesinde dikkat edilmesi gereken hususlardan birisi de olay yerinde görevli kişilerin sağlığının korunmasıdır. Olay yerindeki bulaşıcı hastalıklar, toksik ve patlayıcı maddeler ve elektrik akımları ile radyoaktif maddelerden korunmak olay yeri incelemelerindeki önemli sağlık sorunlarıdır.<sup>23</sup> İşbirliği içinde ve planlı yürütülecek çalışmalar doğabilecek sağlık sorunlarını da azaltacaktır.

Olay yerinin değerlendirilmesine ve cesedin muayenesine davet edilen adli tıp uzmanları aşağıdaki işlemleri uygulamalıdır. Olay yeri incelemesi cesedin muayenesi ile başlanmamalı, öncelikle olay hakkında bilgi sahibi olanlardan ve görgü tanıklarından olayın öyküsü hakkında bilgi aldıktan sonra, olay yerinin temel incelemesi yapılmalı daha sonra ceset muayenesine geçmelidir.

Olay yerine giderken daha önceden hazırlanan malzemelerin kontrolü yapılarak olay yerine gi-

dilmelidir. Olay yerine gidilirken kayıt tutulması (not defteri, etiketler, kalem, mezüre, termometre, büyüteç, cetvel, el feneri, beden şemaları, ses kayıt cihazı, video, olay yeri inceleme formları gibi), biyolojik ve fiziksel delillerin toplanması için gerekli malzemelerin (küçük plastik torbalar, enjektör, swap çubukları, zarf, selobant, lam, lamel makas, penset vb.) götürülmesi gereklidir.<sup>2</sup>

Adli tıp uzmanı öncelikle kendi sağlığını koruyacak önlemleri alabilmek için olay yerinde su geçirmez önlük, galoş, eldiven ve maske gibi koruyucu iş giysilerini giymelidir.<sup>2,24</sup> Ayrıca, olayın niteliğine göre gerektiğinde ek tedbirler alma konusunda tereddüt göstermemelidir.

Olay yeri ve cesedin bulunduğu şekilde fotoğrafları çekilmeli ve mutlaka ayrıntılı krokisi çizilmelidir. Olay yerindeki suç delilleri ile olayın açıklanmasını sağlayacak bölümlerin ve eşyaların fotoğraflarının da çekilmesine dikkat edilmelidir. Fotoğraf çekimleri sırasında deliller mutlaka numaralandırılmalıdır. Daha sonra gerekiyorsa, ek fotoğraf çekimleri ve video kayıtları yapılmalıdır.<sup>22</sup>

Cesedin muayenesine başlamadan önce giysilerin incelenmesi gerekir. Elbiseler genel olarak tanımlanmalı, daha sonra üzerindeki her türlü sökük, yırtık, ateşli ve ateşsiz silahlara bağlı delikler, toz çamur, cam parçaları, kan, sperm vb. lekeler, kıl, lif, kusmuk, boya kalıntısı gibi bulgular numaralandırılarak kaydedilmelidir. Giysilerin düğmeleri, fermuarları ve kemerlerin açık olup olmadığına dikkat edilmelidir. Giysiler yırtık, sökük ve delikler korunarak kesilerek ceset üzerinden çıkarılmalı ve elbiseler muhafaza altına alınmak üzere adli makamlara teslim edilmelidir.<sup>2</sup> Burada dikkat edilmesi gereken önemli hususlardan bir tanesi de giysiler ıslak ise mutlaka kurutulduktan sonra paketlenmelidir. Ayrıca daha sonra delil niteliğinde kullanılacak üzerinde biyolojik materyal tespit edilenler gerekiyorsa ayrı paketlenmesi doğru yaklaşımdır.

Cesedin pozisyonu, vücut ısısının derecesi, ölü lekeleri ve katılığı, kokuşma bulgularını da içeren cesedin durumu kaydedilmelidir. Cesedin elleri bir kağıt torba ile korunmalıdır.

Cesedin bulunduğu ortamın özellikleri ve ısıyı kaydedilmelidir. Ölüm sonrası sürenin uzunluğuna bağlı olarak hangi incelemenin yapılacağı belirlenmelidir. Ölüm zamanının önem taşıdığı olgularda rektal ısı ölçülmeli ve bulunan böcekler adli entomolojik inceleme için toplanmalıdır.

Olay yeri bulunabilecek kan, biyolojik materyal açısından incelenmelidir. Bu inceleme şüpheli-leri belirlemede yararlı olacaktır. Olay yerinde bulunan kişilerin kimlikleri kaydedilmelidir.

Olay yerinde bulunan görgü tanıklarından bilgi alınmalıdır. Bu tanık öleni en son gören kişi olabilir. Ölen kişiyi ne zaman, nerede ve hangi koşulda gördüğü belirlenmelidir. Ölenle temas eden acil servisteki sağlık personeli ile görüşülmelidir.

Cesedin kimliği saptanmalı, akrabaları veya arkadaşlarından gerekli sağlık bilgileri alınmalıdır. Ölenle ilgili tıbbi öykü hekimlere sorulmalı ve kaydedilmelidir. Gerekirse, hastanede düzenlenmiş tıbbi belgeler elde edilmelidir.

Ceset otopsi salonuna bir torba içinde gönderilmelidir. Ceset torbadan çıkarıldıktan sonra, torba saklanmalıdır.

Ceset güvenli bir soğutucu ortamına konmalıdır. Bu şekilde cesedin ve delillerin karıştırılması (ve bozulması) önlenebilir.

Fiziksel nitelikteki deliller, mermiler, ateşli ve diğer silahlar gibi, incelenmek üzere, savcılığa teslim edilmelidir.<sup>22</sup>

Olayların çözümlenmiş gibi algılanması ve sanığın bilindiğinin varsayılması olay yeri incelemesinin gelişi güzel yapılmasına neden olabilir. Çok sayıda tanığın bulunması, şüphelinin gözaltında olması ve suçunu itiraf etmiş olması da suç delillerinin toplanmasını etkilememelidir. Mahkeme aşamasında delillerin toplanmaması olayı karmaşık ve çözümsüz hale getirebileceği gibi toplanan delillerin yetersizliği mahkeme tarafından sanığın yargılanmasında ve cezalandırılmasında kanaat verici bulunmayabilir.

Adli tıp uzmanlarının görev yaptığı birimlerde; olay yerinde karşılaşılabilecek biyolojik ve fiziksel delillerin toplanması ve kayıtların tutula-

bilmesi için gerekli donanım önceden hazırlanmış olmalı ve özel olay yeri inceleme çantaları oluşturulmalıdır.

İlgili bakanlıklar arasında ve Adli Tıp Kurumu ile Adli Tıp Anabilim Dalları arasında görüşmelerle olay yeri incelemeleri konusunda bir standart belirlenmeli, adli yetkililerin olay yeri incelemelerine katılımları sağlanmalı, Jandarma ve Emniyet teşkilatındaki deneyimli elemanlardan maksimum düzeyde yararlanılmalıdır. Ayrıca, birimler arasındaki iletişim ile bilgilerin, doğru, eksiksiz ve zamanında birimler arasında paylaşılması sağlanmalıdır.

Adli Tıp Uzmanının olay yeri incelemesindeki görev standardizasyonu amacı ile olay yeri inceleme formunun oluşturulması ve pratikte bu formun kullanılması, olayın çözümünde kişilerin bilgi, beceri, tecrübe, eksik ve yanlış yapma olasılıklarını en aza indirmek açısından çok önemlidir. Bu amaçla bir çok gelişmiş ülkede olduğu gibi bizde de standart formların kullanılmasının yerinde olacağı düşüncesindeyiz. Bu yaklaşım çerçevesinde, oluşturduğumuz bir form örneğini uygulamada kullanılmak üzere ekte sunmaktayız.

#### KAYNAKLAR

1. Aşıröz M, Gürpınar K, Berber G, Olay Yeri İncelemesinden Sanık Profili Tanımlaması, Yıllık Adli Tıp Toplantıları-2002 Kitabı, 16-19 Mayıs 2002-Antalya, 184-8.
2. Koç S, Keşif ED, Sosyal Z, Çakır C. Adli Tıp, Cilt 1, İÜ. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Yayınlarından R No: 4165, F No: 224, İstanbul,1999. p.153-61
3. British Medical Association. Medicine Batreyed. Zed Books Ltd, London. 1992.
4. PVSK, TCK, CMUK, CİK, TMK, ETK, Alkım Yayınevi, Ankara, 1996.
5. Karaburun G. Adli Tıp Açısından Olay Yeri İncelemesi ve Otopsi, Adli Tıp Dergisi 15(3):76-80.
6. Olay Yeri Kılavuzu, Ankara Emniyet Müdürlüğü Kimlik Tespit ve Olay Yeri İnceleme Şube Müdürlüğü, Üçbilek Matbaası, Ankara, 2001.
7. İl Emniyet Müdürlükleri Kimlik Tespit ve Olay Yeri İnceleme Şube Müdürlüğü Kuruluş, Görev ve Çalışma Yönetmeliği, İçişleri Bakanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü, 1996.
8. Yayıncı N, Çolak B, İnanıcı MA. Türkiye'de Adli Tıp Uzmanlık Eğitiminin Durumu, Yıllık Adli Tıp Toplantıları 2001-Kitabı, Adli tıp Kurumu Yayınları-2, 2001. p.247-50.
9. Salaçin S, Tuncer İ, Erkoçak EU. Türkiye'de Mezuniyet Öncesi ve Mezuniyet Sonrası Adli Tıp Eğitiminin Sorunları. Adli Tıp Dergisi 1993;8(1-4):17-22.

10. Çolak B, Yayıncı N, İnanıcı MA. Türkiye’de Mezuniyet Öncesi Adli Tıp Eğitiminin Durumu. Adli Tıp Dergisi 2002;15(3):1-8.
11. Kök AN, Güraksın A, İnandı T, Çankaya H. Erzurum İl Sınırları İçindeki Sağlık Ocaklarında Görev Yapan Hekimlerin Adli Tıp ile İlgili Bilgi Düzeylerinin Saptanması. Toplum ve Hekim 1997;12:7-10.
12. Jandarma teşkilatı Görev ve Yetkileri Yönetmeliği (Resmi Gazete Tarihi 17.12.1983, No: 18254).
13. Özaslan A, et al. Otopsi Öncesi Bilgilenmenin Önemi. Adli Tıp Dergisi 2000;14(1-4):1-6.
14. İnanıcı MA & et al. İstanbul İlinde 1996 Yılı İçerisinde Düzenlenmiş Olay Yeri İnceleme ve Adli Ölü Muayenesi Tutanaklarındaki Bilgilerin değerlendirilmesi. III. Adli Bilimler Kongresi, Kuşadası 14-17 Nisan 1998.
15. Aşıröz M, et al. Ölüm Olaylarında, Olay Yeri İncelemesindeki Aksaklıkların Belirlenmesi ve Çözüm için Öneriler (Anket Çalışması). Adli Tıp Dergisi 2001; 15(1):45-54.
16. Stimson GP, Mertz CA. Forensic Dentistry. CRC Pres, Washington, D.C. 1997.
17. Cihangiroğlu B, Jandarma Genel Komutanlığı'nın Olay Yeri İnceleme Faaliyetlerindeki Yapılanması ve Etkinliği, Yıllık Adli Tıp Toplantıları-2002 Kitabı, 16-19 Mayıs 2002-Antalya, 77-9.
18. Akgül E, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Türkiye Kararlarında Yaşam Hakkı ve İşkence Yasağı İhlali Olgularının Adli Tıp Boyutu, Uzmanlık Tezi, Adli Tıp Kurumu Başkanlığı, İstanbul, 2002.
19. Afşin H, Günçe ME, Adli Diş Hekimliği Açısından Olay Yeri İncelemesi, Adli Tıp Dergisi 2002;16(2-4):94-105.
20. Fisher BAJ, Block S. Techniques of Crime Scene Investigation, CRC Press. Boca Raton, Ann Arbor, London, Tokyo: 1991. p.25-84.
21. Çekin N, Eren T, Hilal A, Gülmen MK, Savran B, Olay Yeri İncelemesi ve Delillerin Eldesinde Özel Eğitimli Ekiplerin Önemi, Yıllık Adli Tıp Toplantıları-2001 Kitabı, 25-27 Nisan 2001 İstanbul, 293-5.
22. The Minnesota Protocol: Preventing Arbitrary Killing Through an Adequate Death Investigation and Autopsy. A Report of the Minnesota Lawyers. International Human Rights Committee. Subcommittee on Inquiry Procedures. Minneapolis. 1996.
23. Eckert W, James S. Interpretation of bloodstain evidence at crime scenes, 1st ed, Elsevier Science Publishing Co Inc, 1989.
24. Polat O, Olay Yeri İncelemesinin Adli Tıp Açısından Önemi, Adli Tıp Dergisi 2002;16(2-4):1-16.



## ADLİ TIP UZMANI OLAY YERİ ARAŞTIRMA FORMU

Bu form üç kopya halinde hazırlanmalıdır. Formlardan bir kopya adli makamlara verilmeli, bir kopya keşife katılan adli tıp uzmanının görev yaptığı birimde saklanmalı, diğeri ise ceset ile birlikte otopsi yapılacak kuruma gönderilmelidir.

Olay yerinde değişiklik yapmadan ve ceset yerinden oynatılmadan fotoğraflar çekilmelidir.

|  |            |                              |        |
|--|------------|------------------------------|--------|
| Keşif adresi :                             |            |                              |        |
| Olay yerinin bağlı bulunduğu karakol:      |            |                              |        |
| Olay yerinde daha önce inceleme: Yapılmadı | Yapıldı:   | Ekip adı:                    |        |
| Olay yeri güvenliği: Alınmış:              | Alınmamış: |                              |        |
| Cumhuriyet Savcısının Adı:                 | Soyadı:    |                              |        |
| Olayın ihbar tarihi ve saati:              |            |                              |        |
| Olay yerine gidilme tarih ve saati:        |            | Olay yerinden ayrılış saati: |        |
| Olay yerinin ilk halinin tespit yöntemi:   | Fotoğraf:  | Kamera:                      | Kroki: |

|   |        |        |           |                  |        |  |
|---|--------|--------|-----------|------------------|--------|--|
| <b>Cesedin bulunduğu:</b> Kapalı mekan Ev: İşyeri: Otel: Depo: Araç içi: Diğer: |        |        |           |                  |        |  |
| Açık mekan: Bahçe:  | Sokak: | Orman: | Mezarlık: | Deniz/Göl/Nehir: | Diğer: |  |
| Açıklama:   |        |        |           |                  |        |  |
| Hava durumu ve sıcaklık: Açık: Kapalı: Yağış: Kar: Yağmur: Isı:                 |        |        |           |                  |        |  |

**Ölenin adı ve soyadı :** \_\_\_\_\_

**Doğum tarihi ve yeri:** \_\_\_\_\_

**Baba adı:**

**Ana adı:**

**Medeni durumu :** Bekar Evli Dul Boşanmış

**Kiminle yaşadığı:** Yalnız Eşi ve çocukları Arkadaşı Diğer

**Kimlik tespitini yapan : (adı ve soyadı)** \_\_\_\_\_

Ölen ile yakınlığı : \_\_\_\_\_

Kimlik tespitinin nasıl yapıldığı : Kişisel tanıma Fotoğraf

Diğer : \_\_\_\_\_

**Cesedin pozisyonu :** Sırt üstü Yüz üstü Yan tarafa sol sağ

Diğer : \_\_\_\_\_

Oturur durumda : \_\_\_\_\_

Diğer. \_\_\_\_\_

Açıklama: \_\_\_\_\_

**Cesedin eşyalar ve suç aletleri ile ilgili pozisyonu :** (Gerekli ise kroki çizin ve forma ekleyin)

---



---



---

|                         |            |                 |                  |
|-------------------------|------------|-----------------|------------------|
| <b>Ortamın durumu :</b> | Düzenli    | Düzensiz        | Dağıtılmış       |
| Böcekler                | Kemigenler | Evcil hayvanlar | Kan ile boyanmış |
| Diğer :                 | _____      |                 |                  |
| <b>Koku :</b>           | Kokuşma    | Alkol           | Uçucular         |
| Diğer :                 | _____      |                 |                  |
|                         |            |                 | Insektisit       |

**Cesedin bulunduğu ortamın sısı :**

|  |              |                     |          |       |
|--|--------------|---------------------|----------|-------|
| <b>Cesedin yüzey ısısı :</b>                 | Sıcak        | Oda sıcaklığı       | Serin    | Soğuk |
| Yukarıdaki sıcaklıklar şu şekilde saptandı : | Termometre   | Tahmin              |          |       |
| Isınma tipi :                                | Kömür – odun | Gaz (LPG-doğal gaz) | Elektrik |       |
| Diğer :                                      | _____        |                     |          |       |
| Isınma cihazı :                              | Çalışıyor    | Çalışmıyor          |          |       |

**Cesedin üstünde bulunduğu yüzey :** Açık mekanda ise (asfalt, çakıl, taş, çalılık gibi tanımlayın)

---



---



---

Kapalı mekanda ise (zeminin tipi, halı, tahta gibi tanımlayın)

**Ortamda ve cesedin üzerinde bulunan ilaçlar :**

*Not: Enjektör ve / veya turnike ceset üstünde ise, bunları cesetten çıkarmayınız. Enjektör ve/veya turnikeyi yerlerinde bırakarak, cesed postmortem muayenesinin yapılacağı yere dikkatli olarak taşınsın.*

|   |          |                 |
|---|----------|-----------------|
| <b>Delil olabilecek çevre ile ilgili yardımcı faktörler :</b> | Posta    | Gazete          |
| Mektup  | Dergiler | Yazılı materyal |
|   |          | Diğer.          |

**Giysiler** (Elbiselere herhangi bir hasar veya düzenleme yapmadan tanımlayın)

|         |  |
|---------|--|
| Cesed : | Tamamen elbiseli   |
|         | Kısmen elbiseli (cesedde görülebilen giysileri not alın) _____ |
|         | _____  |
|         | Elbisesiz  |
|         | Diğer gözlemler _____  |
|         | _____  |

**Mücevherat ve / veya kişisel eşyalar :** Var Yok

Mücevherat ve / veya kişisel eşyalar türü : (kısa bir tanımlama ile not alın)

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Kişisel eşyaların cesedle ilgili pozisyonarı (tanımlayın) : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Herhangi bir cinsel aktivite şüphesi :**

Kuvvetli olarak şüphe ediliyor

Şüphe edilmiyor

Bilinmiyor

**Olay yerindeki suç aleti :** Yok Var Kullanılmış Kullanılmamış

Ateşli silah

Kesici alet

Kullanılmış

Kesici-delici alet

Kullanılmamış

Ezici alet

Delici alet

Diğer: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Ateşli silahlara ait:**

Boş kovan

Mermi çekirdeği

Saçma tanesi

Tapa

Kullanılmamış mermi / fişek

Diğer : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Silahlara ve artıklarına ait özellikler:**

**Ara hedef (ler) :** (mermi çekirdeği ve saçma tanelerinin çarptığı yerler kroki üzerinde gösterilmeli)

Kapı \_\_\_\_\_

Pencere \_\_\_\_\_

Yastık \_\_\_\_\_

Duvar \_\_\_\_\_

Diğer \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Tıbbi ve özel ANAMNEZ:** Hekim ya da hastane adını / teşhisini, eski yaraları ve zamanını da kapsmalıdır.

**CESEDİN MUAYENESİ:**

Tahmini yaş: \_\_\_\_\_ Kilo/Boy: \_\_\_\_\_ Deri rengi/ırk: \_\_\_\_\_  
 Saç: \_\_\_\_\_ Bıyık/sakal: \_\_\_\_\_ Sünnetli mi? \_\_\_\_\_  
 Göz rengi: \_\_\_\_\_ Pupiller: sağ \_\_\_\_\_ sol \_\_\_\_\_ Yüz: \_\_\_\_\_  
 Ağız/burun: \_\_\_\_\_ Sıvı: \_\_\_\_\_ Havayolu: \_\_\_\_\_  
 Dış genital organlar: \_\_\_\_\_  
 Nedbeler, tatuajlar, anomaliler: \_\_\_\_\_  
 Ölü lekeleri: (varlığı, yerleşimi ve rengi) \_\_\_\_\_  
 Ölü katılığı: (dağılımı ve derecesi) \_\_\_\_\_  
 Kokuşma (dağılımı ve derecesi) \_\_\_\_\_  
 Cesedin ısısı: \_\_\_\_\_

**PATOLOJİK DIŞ BULGULAR ve TRAVMATİK LEZYONLAR:** (Ek diyagram da doldurulmalıdır)**Kırıklar** – yerleşimi ve şiddeti**kesici alet yaraları** - kenarları keskin veya düzensiz, yerleşimi, boyutu, derinliği**ateşli silah yarası** - yerleşimi, boyutu, çevresinde vurma halkası / silinti halkası / yanık / is / barut kâkmaları, deliğin şekli, giriş ve çıkış**Künt travma ve bağ izleri** – boyutu, özellikleri, yerleşimi**Yanıklar**- şiddeti ve yerleşimi**Bağın bulunup bulunmadığı :** Var Yok

Bağ olarak kullanılan materyalin türü : (ip, tel, kemer gibi tanımlayın) \_\_\_\_\_

Bağın cesette bulunduğu yer :

Boyun çevresi :

Cesedin diğer bölümlerinde : (tanımlayın) \_\_\_\_\_

| Cesetten ve ortamdaki alınan fiziksel ve biyolojik deliller: |  |
|--|--|
| <b>El svabı:</b>   |  |
| <b>Kan:</b>  | <b>Cesetten:</b> <b>Ortamdan</b> (yatak, çarşaf gibi): |
| <b>Meni:</b>   | <b>Cesetten:</b> <b>Ortamdan</b> (yatak, çarşaf gibi): |
| <b>Doku artığı:</b>  |  |
| <b>Diğer:</b>  | _____  |
| <b>Şüpheli leke bulunan giysiler:</b>                        |  |
| <b>Şüpheli leke bulunan eşyalar:</b>                         |  |
| <b>Elde edilen silah ve artıkları:</b>                       |  |

**ANATOMİK TASLAK - ÖN VE ARKA**

|   |       |
|---|-------|
| Cesedin gönderildiği merkez:              |       |
| Biyolojik materyalin gönderildiği merkez: |       |
| Suç aletlerinin gönderildiği merkez:      |       |
| Diğer:                                    | _____ |
| _____                                     | _____ |

Olay yeri incelemesini yapan adli yetkililerin ve hekimin adları ve soyadları, iş saatlerinde ulaşılabilecekleri telefon numaraları :

|              |               |         |
|--------------|---------------|---------|
| ADI / SOYADI | ÇALIŞTIĞI YER | TEL NO: |
| _____        | _____         | _____   |
| ADI / SOYADI | ÇALIŞTIĞI YER | TEL NO: |
| _____        | _____         | _____   |
| ADI / SOYADI | ÇALIŞTIĞI YER | TEL NO: |
| _____        | _____         | _____   |